

제 49 기 (2009. 1. 1 부터 2009. 12. 31 까지)

제 48 기 (2008. 1. 1 부터 2008. 12. 31 까지)

과 목	제 49 기	제 48 기
I. 매출액	33,993,851,888,712.000	31,560,100,570,720
1. 전기영업수익	33,091,577,388,879.000	30,708,544,194,286
2. 기타매출액	902,274,499,833.000	851,556,376,434
II. 매출원가	30,734,373,609,275.000	32,618,471,742,233
1. 전기영업원가	29,495,754,523,273.000	31,535,420,960,052
2. 기타매출원가	1,238,619,086,002.000	1,083,050,782,181
III. 매출총이익	3,259,478,279,437.000	-1,058,371,171,513
IV. 판매비와관리비	1,544,655,822,430.000	1,739,702,337,157
(1)인건비	544,668,319,911.000	651,425,732,364
1. 급여	359,180,403,904.000	377,070,929,146
2. 제수당	136,786,299,614.000	182,594,660,253
3. 잡급	12,162,116,772.000	4,125,916,010
4. 퇴직급여	36,539,499,621.000	87,634,226,955
(2)경비	566,418,768,686.000	655,139,933,522
1. 복리후생비	80,698,963,765.000	80,001,372,594
2. 여비교통비	9,139,632,418.000	10,512,733,396
3. 통신비	30,572,026,430.000	36,675,192,326
4. 전력수도료	8,943,557,834.000	7,235,269,259
5. 연료유지비	2,483,149,989.000	2,708,788,480
6. 세금과공과	43,889,600,596.000	74,913,068,469
7. 소모품비	4,516,749,822.000	5,963,814,881
8. 피복비	2,002,060,853.000	2,024,412,083
9. 도서인쇄비	2,917,385,099.000	3,517,966,329
10. 임차료	24,900,280,630.000	26,004,572,286
11. 감가상각비	45,336,555,378.000	92,977,893,379
12. 무형자산상각비	44,086,124,205.000	45,237,020,502
13. 수선유지비	13,235,881,949.000	15,832,668,535
14. 차량비	10,198,109,355.000	10,314,786,729
15. 보험료	3,253,016,801.000	2,444,371,068
16. 지급수수료	83,085,843,414.000	62,888,458,364
17. 운반및보관료	565,844,781.000	1,377,992,213
18. 업무추진비	3,247,807,001.000	3,776,693,585
19. 광고선전비	17,685,161,993.000	21,644,370,260
20. 교육훈련비	4,592,482,317.000	7,222,980,481
21. 조사분석비	273,365,615.000	409,129,126
22. 포상비	2,869,716,735.000	3,447,599,320
23. 등기소송비	5,861,514,694.000	4,704,121,905
24. 피해보상비	561,062,608.000	9,316,561,819
25. 협력비	7,144,003,006.000	2,597,403,767
26. 경상개발비	102,914,204,799.000	106,529,379,824
27. 잡비	11,444,666,599.000	14,861,312,542
(3)판매비	433,568,733,833.000	433,136,671,271
1. 판매선전비	1,514,303,631.000	3,104,032,117
2. 판매촉진비	18,134,363,329.000	23,398,573,079
3. 판매수수료	384,118,773,307.000	384,304,683,156
4. 대손상각비	28,396,758,055.000	20,616,282,680
5. 판매잡비	1,404,535,511.000	1,713,100,239
V. 영업이익	1,714,822,457,007.000	-2,798,073,508,670
VI. 영업외수익	1,646,360,332,578.000	2,551,303,483,302
1. 이자수익	113,865,028,825.000	170,951,467,250
2. 배당금수익	2,480,537,897.000	8,760,733,846
3. 단기매매증권평가이익	1,075,204,000.000	54,835,000
4. 임대수익	161,557,261,270.000	160,007,117,004
5. 지분법이익	93,697,415,398.000	129,175,518,109

6. 외환차익	215,210,305,684.000	151,578,915,715
7. 외화환산이익	674,172,679,805.000	90,961,556,344
8. 유형자산처분이익	46,349,504,602.000	25,905,580,673
9. 파생상품평가이익	26,039,189,206.000	1,365,834,084,250
10. 파생상품거래이익	72,956,870,868.000	127,043,308,078
11. 투자자산처분이익	309,528,088.000	4,241,559,624
12. 잡이익	238,646,806,935.000	316,788,807,409
VII. 영업외비용	3,038,769,943,170.000	3,596,832,837,852
1. 이자비용	1,583,863,453,163.000	1,000,772,413,454
2. 단기매매증권평가손실		731,883,000
3. 지분법손실	71,224,076,925.000	30,565,424,823
4. 외환차손	686,110,585,641.000	413,559,499,066
5. 외화환산손실	37,266,043,632.000	1,674,373,386,703
6. 기부금	21,109,015,884.000	40,111,743,300
7. 유형자산처분손실	7,454,004,993.000	11,601,011,733
8. 파생상품평가손실	383,042,733,281.000	23,946,772,290
9. 파생상품거래손실	30,100,520,374.000	281,157,322,828
10. 사채상환손실	43,786,865,702.000	0
11. 투자자산손상차손	60,636,277,432.000	0
12. 잡손실	114,176,366,143.000	120,013,380,655
VIII. 법인세비용차감전순이익	322,412,846,415.000	-3,843,602,863,220
IX. 법인세비용	370,144,835,532.000	-929,564,278,002
X. 당기순이익	-47,731,989,117.000	-2,914,038,585,218
(1) 지배회사지분순이익	-96,715,987,097.000	-2,955,338,603,778
(2) 소수주주지분순이익	48,983,997,980.000	41,300,018,560
XI. 주당손익		
(1) 기본주당순이익	-155,333	-4,746
(2) 희석주당순이익	-155.333	-4,746